
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2013 - Ano 29 - Nº 1722 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2013.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: M. S. DIAGNÓSTICA LTDA

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
de materiais laboratoriais compatíveis com o Aparelho XP 300 Roche (Anali-
sador Hematológico Automatizado), para a manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde Pública.

Prazo de Vigência: 30/09/13 a 30/09/14.

Valor estimado: R$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 30.09.2013.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e M. S. DIAGNÓSTICA LTDA

Alcinópolis/MS, 30 de setembro de 2013.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
      Secretária Municipal de Saúde Pública
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MORAIS E FERREIRA LTDA

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de combustível (Óleo Diesel-S10) e Agente Redutor Líquido (Arla
32), a serem fornecidos diretamente na bomba do estabelecimento, des-
tinados ao abastecimento dos veículos com tecnologia EGR ou SCR, com
consumo previsto em até 12 (doze) meses.

Prazo de Vigência: 02/10/13 a 02/10/14.

Valor estimado: R$ 139.575,00 (cento e trinta e nove mil, quinhentos
e setenta e cinco reais).

Dotação Orçamentária:

70 – SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS

15.451.0104-2.046 – MANUT. SEC. MUN DE VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
26.782.0117-1.029 – CONST REST DE EST MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 02.10.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MORAIS E FERREIRA
LTDA

Alcinópolis/MS, 02 de outubro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 164/2013. DE 01 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor DEIVID SILVA GOMES, do cargo
efetivo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, nomeado através da Portaria nº
086/2013, de 01 de março de 2013, lotado na Secretaria Municipal de Saúde
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de outubro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 046/2013.

EMPRESA VENCEDORA: MORAES E FERREIRA LTDA CNPJ sob nº :
07.703.859/0001-06

VALOR: R$ 139.575,00 (Cento e Trinta e Nove Mil Quinhentos e setenta
e cinco Reais).

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
parcelada de combustível (Óleo Diesel-S10) e Agente Redutor Líquido (Arla
32), a serem fornecidos diretamente na bomba do estabelecimento.

Alcinópolis – MS, 02 de outubro de 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                            PRESIDENTE CPL.



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2013 - Ed. Nº 1722 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

“REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO”

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Processo Licitatório nº 69/2013 – Pregão Presencial nº 046/2013

Contrato nº 131/2013

Contratado: MORAIS E FERREIRA LTDA.

O Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, Ildomar Carneiro Fernan-
des, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Município, procede
neste ato com o “APOSTILAMENTO” para acrescentar ao contrato, a se-
guinte Dotação Orçamentária:

40 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
40.101 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CUL-
TURA E DESPORTO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO

12.361.0108-2011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30 0 101000 – MATERIAL DE CONSUMO

12.365.0308-2013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUC
INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
27.812.0118-2016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MATUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência
a dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 03 de outubro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal


